STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UNIVERS TOUR” Sh.p.k

Neni 1 — Emertimi
1.1 Emertimi i shogerise eshte “UNIVERS TOUR™, me poshte eshte quajtur “Shoqeria™.
Neni 2 —Personaliteti juridik

2.1 Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar, prane Qendres
Kombetare te Biznesit.

Neni 3 — Selia

3.1 Selia e Shogerise eshte, ne adresen: Zona Kadastrale me nr. 8521 me nr.pasurie 2/129+1-1,
Lagjja “Luigj Gurakugqi” Rruga “28 Nentori”, Pallati 75, Pall., kati i 1-ré, Elbasan, Shqipéri..

3.2 Shogeria mund te hape dhe mbaje zyra dhe/ose te kryeje aktivitete ne vende te tjera, brenda
ose jashte Republikes se Shqiperise si dhe te hape ose mbylle zyra ne vende te ndryshme perveg
selise se Shogerise.

Neni 4 — Kohezgjatja

4.1 Kohezgjatja e Shogerise eshte per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 5 — Objekti

5.1 Objekti i Shogerise eshte: Agjenci udhetimi, rezervime biletash per udhetime brenda dhe
jashte vendit, transport turistik nderkombetar te udhetareve, agjenci udhetimi e turistike,
manaxhim destinacioni, agjenci transporti udhetaresh nderurban, urban, nderqytetas dhe brenda
vendit.

Neni 6 — Kapitali i Shoqerise

6.1 Kapitali themeltar i Shogerise eshte ne vleren 100.000 Leke, 1 ndare ne 1 pjese, me vlere
nominale 100.000 Leke. Kapitali i Shogerise eshte nenshkruar dhe shlyer ne teresi nga ortaku i
vetem themelues.

6.2 Kapitali i Shogerise perbehet teresisht nga kontribute ne para dhe zoterohet ne teresi nga
ortaku i vetem i Shogerise: Znj.Marsida Demallari, e bija e Agim dhe e Shqipe, e dtl.20.01.1985,
lindur dhe banuese né Elbasan né Lagjen “Skenderbej”, Rruga “Xhemali Vogi”, mbajtése e
letérnjoftimit me nr.032691049 dhe nr.personal 155120071W, léshuar nga MPB né
dtl.19.01.2015

Neni 7 — Zmadhimi i kapitalit

7.1 Zmadhimi i kapitalit behet me vendim te Ortakut te Vetem.
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7.2 Zmadhimi i kapitalit mund te behet me derdhje ne para ose me kontribute ne natyre. Ne ¢do
rast keto kontribute duhet te shogerohen me nje gertitikate per nenshkrimin e tyre ose nje raport
vleresimi te kontributeve te kryer nga nje ekspert i vleresimit te kontributeve ne natyre.

Neni 8 — Zvogelimi 1 kapitalit

8.1 Zvogélimi i kapitalit béhet me vendim té Ortakut te Vetém me propozim té Administratorit,
vetém né rastin kur Shoqgéria mund té pésojé humbje té tilla g€ ta béjné t& domosdoshém kété
zvogélim.

Neni 9 - Transferimi i kuotave
9.1 Ortaku i Vetém mund té vendosé pér transferimin e kuotave t& kapitalit t&€ Shoqérisé
népérmjet shitjes, trashégimisé. dhurimit ose né ¢do ményré tjetér té parashikuar nga ligji
personave té tjeré né ¢do kohé.

Neni 10 - Kompetencat e Ortakut té¢ Vetém
10.1 Ortaku i Vetém, né pérputhje me legjislacionin shqiptar, mund té marré, por pa u kufizuar
vetém né to. vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqgéri t& tjera, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit, transferimin e ploté ose té pjesshém té kuotave, emérimin dhe shkarkimin
e administratorit, emérimin e ekspertit kontabél, miratimin e llogarive vjetore dhe té pasqyrave
financiare, likuidimin e Shogérisé, emérimin e likuidatorit(éve).

Neni 11 - Administratori
11.1 Administratori i paré i Shoqérisé &shté:
a - Znj.Marsida Demallari, e bija e Agim dhe e Shqgipe, e dtl.20.01.1985, lindur dhe
banuese né Elbasan né Lagjen “Skenderbej”, Rruga “Xhemali Vogi”, mbajtése e letérnjoftimit
me nr.032691049 dhe nr.personal 155120071W, léshuar nga MPB né dtl.19.01.2015.

11.2 Administratori emérohet me vendim té Ortakut t¢ Vetém dhe do te qéndrojé né detyré pér
njé afat 5 (pesé) vjegar. Administratorét mund té rizgjidhen pér t& njéjtin afat né bazé t& vendimit
t& Ortakut té Vetém ose si¢ parashikohet né dispozitat ligjore.

11.3 Né rast té dy ose mé shumé Administratoréve, Ortaku i Vetém mund t&€ marré vendim pér
kryerjen e kompetencave dhe detyrave nga Administratorét, veg e veg ose s€ bashku.

11.4 Administratorét mund té shkarkohen nga detyra né ¢do kohé me vendim té Ortakut t&
Vetém dhe/ose sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 12 - Kompetencat e Administratorit
12.1 Administratori &shté pérgjegjés pér ¢éshtjet e pérditshme té Shoqéris¢ dhe pérfagéson
Shoqériné né marrédhénie me té tretét né pérputhje me dispozitat e Statutit dhe/ose ligjit t&
zbatueshém.
12.2 Administratori ka kompetencat dhe detyrat e méposhtme:
a) mbikqyr dhe zbaton politikén e biznesit t& Shoqérisé;
b) pérfagéson Shoqéring;
¢) kujdeset q& Shogéria té zbatojé ligjet dhe standardet e mbajtjes sé¢ llogarive:
d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin dhe raportin e ecurisé sé veprimtaris¢ dhe ia paraget
Ortakut te Vetém pér miratim;
e) siguron qé deklaratat e llogarive vjetore si dhe raporti i ecuris¢ s¢ biznesit dhe ¢do
deklarim tjetér i detyrueshém sipas ligjit ose statutit, jané béré si¢ duhet;

}\C(y;g,@/@ 'QMWQLZQ& -



f) siguron q& auditimi i librave dhe i t&¢ dhénave kryhet t€ paktén njé heré né vit nga
eksperté kontabél té certifikuar;

g) krijon njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e Shoqérisé;

h) kryen ¢do detyré tjetér té caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 13 - Viti ushtrimor financiar
13.1 Viti ushtrimor financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t¢ ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti 1 paré financiar fillon né datén e regjistrimit t&¢ Shoqérisé né Regjistrin
Tregtar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2020.

Neni 14 - Shpérndarja/likuidimi
14.1 Pér shpérndarjen e Shoqérisé, né ¢do kohé dhe pér ¢do arsye, si dhe pér likuidimin dhe pér
emérimin e likuidatoréve, do t&€ vendoset sipas dispozitave té legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 15 - Baza ligjore
15.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té plot¢ me két¢ Statut dhe me
legjislacionin shqiptar.
15.2 Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut, do té aplikohen normat e legjislacionit shqiptar
né fushén e shogérive tregtare dhe né veganti té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.
15.3 Cdo konflikt q¢ mund té lindé né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétij Statuti, si dhe
¢do konflikt gé mund té lind midis Shoqérisé dhe té tretéve, né rastet e pérgjegjshmérisé, dhe
raste té tjera, do té jeté objekt i zgjidhjes népérmjet vendimit t& gjykatave shqiptare.

Neni 16 - Ndryshimet
16.1 Ky Statut mund té ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjesérisht ose i téri dhe té
zévendésohet me njé statut té ri me vendim t& Ortakut te Vetém.
16.2 Ky Statut &éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe .

Nénshkruar sot mé daté 08.09.2020 nga:

ORTAKU I VETEM

Marsida Demallari

Tens: QLo Do



